
١  -  تصویب ٣٠ استندرد توسط شورای عالی استندرد

٢ -  آغاز ذخیره شدن آب در بند پاشدان 

٣ -  کار پارسل دوم فاز اول شهر کابل جدید آغاز شده است

(خبرنامـــه) پیشرفـــت اقتصـــادی افغانســـتان، 
ابتکار معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است 
کـــه مهـــم تریـــن و اخریـــن تحـــولات اقتصادی 

افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به ســـه زبان (پشـــتو، 
دری و انگلیســـی) تهیـــه و منتـــشر شـــده، می 
توانید از آخرین تحولات اقتصادی افغانســـتان 

مطلع شوید.

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۹/٢٢شماره: ۴

در این شماره میخوانید:



پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/٢

کیفیت جلوگیری شـــده و اجنـــاس معیاری در 

اختیار مردم قرار می گیرد. 

معاون اقتصادی ریاست الوزراء از تمامی ادارات 

به طور جدی خواست که استندردهای تصویب 

شده شـــورا را به صورت جدی تطبیق و تعقیب 

نمایند. در جلسه دوم شورای عالی استندرد در 

بخش های ســـاختمانی، خوراک و نوشیدنی، 

طبی، معادن، نفت، نســـاجی، محیط زیست و 

وسایل برقی ٣٠ استندرد پس از بحث همه جانبه 

تصویب شد.

این دومین جلسه شورای عالی  استندرد  بود که 

به ریاست محترم ملا صاحب تدویر می یابد. 

به ریاست محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاســـت الوزراء دومین جلسه شورای 

عالی استندرد به تاریخ دهم قوس سال ١٤٠٣

خورشیدی در قصر مرمرین دایرگردید.

در این جلسه ملا فیض الله تمیم رئیس عمومی 

اداره ملی  استندرد (انسا) ، اعضای دایمی این 

شـــورا و نمایندگان سکتور خصوصی نیز حضور 

داشتند. معاون اقتصادی ریاست الوزراء در این 

جلســـه گفت،  برای عرضه تولیـــدات و واردات 

معیـــاری بـــرای هموطنـــان، ایجـــاد و تطبیق 

اســـتندرها ضروری اســـت. محترم ملا صاحب 

افزود، با این کار از تولید و واردات اجناس بی 

نخستین جلســـۀ این شـــورا به تاریخ ٣٠ سال 

خورشیدی سال جاری برگزار شد که در آن زمان 

٢٤ استندرد در زمینه های مختلف تصویب شده 

بود . در جلســـۀ دوم این شـــورا ٣٠ استندرد در 

بخش های مختلف تصویب شد. این استندردها 

پس از بحث توسط کمیته های ویژه در اداره ملی 

استندرد  مورد تأیید قرار گرفته  و برای تصویب به 

شورای عالی استندرد به ریاست معاون اقتصادی 

ریاست الوزراء فرستاده شـــده بود. برای توسعه 

اقتصـــاد ملی یک کشـــور و  حفـــظ اعتماد در 

بازارهای بیـــن المللی و منطقـــه ای صادرات، 

واردات و تولیدات مطابق معیارهای پذیرفته شده 

بسیار مهم اســـت. یکی از اهداف ایجاد شورای 

عالی استندرد تضمین کیفیت تولیدات و واردات 

در افغانستان است.

یکی از اهداف استندردهای تصویب شده، رشد و 

توســـعۀ اقتصـــادی افغانســـتان اســـت. این 

استندردها می تواند روابط تجارتی افغانستان با 

کشورهای دیگر را گسترش دهد. بر این اساس، 

امارت اســـلامی متعهد به اجرای درست و مؤثر 

استندردهای تصویب شده است.

قـــرار داده و در ولایات مختلف به اعمار بندها 

اقدام کرده است. 

در جریان  این تلاش ها، محترم  ملا عبدالغنی 

برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء به 

تاریخ نهم ثور ســـال  ١٤٠٣ خورشیدی عازم 

ولســـوالی کرخ هرات شد و کار باقیماندۀ بند 

پاشدان را افتتاح نمود.

 محترم ملا صاحب بند پاشدان را یک پروژۀ 

پس از روی کار آمدن امارت اســـلامی تلاش 

های سریع را برای مدیریت آب افغانســـتان و 

استفاده ســـالم از آب  آغاز شده است. امارت 

اســـلامی بندهایی را که کارهـــای آن ناتمام 

مانده بود ارزیابی و پـــس از طرح جامع، کار 

عملی این بندها را آغاز نموده است.

در کنـــار ســـایر عرصـــه ها، امارت اســـلامی 

مدیریت آب افغانستان را در اولویت های خود 

حیاتی و مهم برای مردم هـــرات خوانده و به 

مردم هرات اطمینان داد که کارهای این بند 

با کیفیت خوب تکمیل خواهد شد.

در حـــال حاضر ذخیـــره ســـازی آب در بند 

پاشـــدان آغاز شده که با آن مشکل کمبود آب 

زیرزمینی در شـــهر هرات و اطراف آن تا حدی 

زیـــادی حـــل و مردم نیـــز از انـــرژی برق آن 

مســـتفید خواهند شد. بند پاشدان که در ٢٥ 

کیلو متری  شـــهر هرات موقعیـــت دارد روی 

رودخانه کرخ ساخته می شود. این بند سیزده 

هزار هکتار زمین را آبیاری  و دو میگاوات برق 

تصویب ٣٠ استندرد توسط شورای عالی استندرد

آغاز ذخیره شدن آب در بند پاشدان 



کار پارسل دوم فاز اول شهر کابل جدید آغاز شده است

را  تولید می کند.

بـــه دلیـــل جنگ هـــای چند دهه گذشـــته، 

افغانستان با مشکلات شـــدید اقلیمی مواجه 

شـــده اســـت که یکی از آن مشکل کمبود آب 

زیرزمینی اســـت. در ســـال های اخیر مشکل 

کمبود آب های زیرزمینی در برخی از مناطق 

کشـــور به معضل جدی مبدل شده است و با 

توجه به این مشکل، امارت اسلامی تلاش های 

خـــود را برای مدیریت آب شـــدت بخشـــیده 

است.

ما می بینیم که کار بســـیاری از بند ها مانند 

بند پاشدان به سرعت پیش می رود، تا 

افغانســـتان از مشکلات ناشـــی از جنگ ها و 

تغییرات اقلیمی رهایی یابد. قابل یاد آوریست 

که در آینده نزدیک بند شاه و عروس در کابل 

نیز به بهره برداری سپرده خواهد شد.

بـــا توجه به ازدحام کنونی در شـــهر کابل، لازم 

اســـت برای کاهش این معضل به راه های بدیل 

فکر شود.

در ادارۀ قبلی، پروژه شـــهر کابـــل جدید  برای 

گسترش شهر کابل و کاهش ازدحام در این شهر 

منظور شـــده بود، اما موجودیت فســـاد اداری، 

غاصبان و جنگســـالاران و عـــدم جدیت ادارۀ 

پیشین سبب شـــد که این پروژه به وقت تعیین 

شده آغاز نشود.  زمانیکه امارت اسلامی به قدرت 

رسید، تلاش هایی برای تطبیق این پروژۀ بزرگ 

ملی، اجتماعی و اقتصادی را آغاز نمود.  محترم 

بـــرادر آخند معـــاون اقتصادی  ملا عبدالغنی 

ریاســـت الوزراء  بـــه تاریخ ٢٦ اســـد    ١٤٠٢  

خورشیدی کار عملی پارســـل دوم فاز اول این 

پـــروژه را افتتاح نمود. محترم مـــلا صاحب در 

سخنرانی خود گفت، که امارت اسلامی متعهد 

با برابر ساختن افغانستان با رقبای خود بوده و 

در این راه به تلاش های خســـتگی ناپذیر ادامه 

می دهد که نمونۀ خوبی از آغاز این پروژه است.

محترم ملا صاحب گفت، پروژۀ کابل جدید یک 

پروژۀ بزرگ ملی مشـــارکتی سکتور خصوصی و 

امارت اسلامی در ســـطح کشور است که زمینه 

های خـــوب سرمایه گـــذاری را بـــرای سرمایه 

گذاران داخلی و خارجی فراهم می کند. معاون 

اقتصادی ریاســـت الوزراء افـــزود ، پروژۀ کابل 

جدید با تمامی امکانات زنده گی مجهز شده و با 

تکمیل آن، انتقال نفوس از شهر کنونی کابل به 

کابل جدید آغاز خواهد شـــد. با این کار ازدحام 

در شـــهر فعلی کاهش و از حـــوادث ترافیکی 

جلوگیری خواهد شـــد. این پروژه توســـط یک 

شرکت ساختمانی خصوصی تحت نظارت امارت 

اسلامی به پیش برده می شود، 

کار عملی پارســـل(بخش) ٢٫٦ فـــاز اول آن  به 

تاریخ ٢٠م قوس سال ١٤٠٣ خورشیدی از 

ســـوی محترم مولوی عبدالسلام حنفی معاون 

اداری ریاست الوزراء افتتاح گردید.

در محفـــل افتتـــاح این پروژه معـــاون اداری 

ریاســـت الوزراء گفت ،این پروژه یکی از پروژه 

های بزرگ ملی و استراتیژیک کشور بوده که 

امارت اسلامی افغانستان متعهد به تطبیق آن 

می باشد و تطبیق آن تحول بزرگ اقتصادی و 

اجتماعـــی را به همراه خواهد داشـــت. روی 

پارســـل ٢٫٦ فازدوم این پـــروژه ٧٠٠ میلیون 

دالر سرمایه گذاری می شود.

پروژۀ شـــهر کابـــل جدید در مســـاحت ٧٤٠ 

کیلومتر مربع زمین که ٣٧٠ هزار جریب زمین 

می شـــود، تطبیق می گردد. این شهر جدید از 

شهر کنونی کابل ١٫٥ برابر بزرگتر خواهد بود. 

پروژه شـــهر کابل جدید در مدت پانزده سال در 

دو مرحلـــه تکمیل خواهد شـــد کـــه ظرفیت 

گنجایش سه و نیم میلیون نفر را خواهد داشت. 

این پـــروژه فرصت بزرگی را برای سرمایه گذاری 

در شهر کابل فراهم کرده است. پروژۀ شهر کابل 

جدید  در کاهش سطح بیکاری نیز نقش مهمی 

دارد و اکنون در آن هزاران تن به صورت مستقیم 

و غیرمستقیم مصروف کار هستند.

پروژۀ شهر کابل جدید در ولسوالی ده سبز ولایت 

کابل که شـــامل برخی از بخش های ولسوالی 

های کلکان، شکر دره، قره باغ، استالیف و بگرام 

در حال تطبیق است.

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ٢/٢


